
205203/205203-2022-8249( 1)

NUIIIDIIIIIIIINnUIIKIIMillU
№ 205203-2022-8249
от 17.10.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2022 года № 741

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 31 января 2022 года № 57 

"О распределении субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области, предоставляемых 

за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый характер, 

в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Ленинградской области "Развитие транспортной 

системы Ленинградской области" в 2022 году и плановом 
периоде 2023 и 2024 годов"

В целях реализации государственной программы Ленинградской 
области "Развитие транспортной системы Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской 
области от 14 ноября 2013 года № 397, Правительство Ленинградской 
области постановляет:

1. Внести в распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области, предоставляемых за счет средств 
дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый характер, в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Ленинградской области "Развитие 
транспортной системы Ленинградской области" в 2022 году и плановом 
периоде 2023 и 2024 годов, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 31 января 2022 года № 57, изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



205203/205203-2022-8250( 1)

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 17 октября 2022 года № 741

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области, предоставляемых за счет средств 

дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих 

приоритетный социально значимый характер, в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Ленинградской области 

"Развитие транспортной системы Ленинградской области" 
в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов, 

утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 31 января 2022 года № 57

1. Строку 5 изложить в следующей редакции:

5 Бегуницкое 
сельское 
поселение

5837544,66

2. Строки 9 и 10 изложить в следующей редакции:

9 Клопицкое 
сельское 
поселение

2178092,25

10 Рабитицкое 
сельское 
поселение

11105373,22 15290511,09

3. Строку 13 изложить в следующей редакции:

13 Город Волхов 9652437,59 3660118,20 20054361,24

4. Строку 31 изложить в следующей редакции:

31 Город Выборг 19715302,49 69381096,49 55207 697,60



205203/205203-2022-8250( 1)

2

5. Строку 50 изложить в следующей редакции:

50 Опольевское 
сельское 
поселение

8373354,30

6. Строки 55 и 56 изложить в следующей редакции:

55 Кировск 3996490,47
56 Мгинское 

городское 
поселение

14852748,72 1876976,01

7. Строку 58 изложить в следующей редакции:

58 Отрадненское 
городское 
поселение

23877970,89

8. Строки 60 и 61 изложить в следующей редакции:

60 Шлиссельбург­
ское городское 
поселение

20888062,92 30945393,00

61 Шумское 
сельское 
поселение

919531,54 614555,82

9. Строку 69 изложить в следующей редакции:

69 Лаголовское 
сельское 
поселение

1832844,68

10. Строку 77 изложить в следующей редакции:

77 Заклинское 
сельское 
поселение

5801112,00

11. Строку 82 изложить в следующей редакции:

82 Ретюнское 
сельское 
поселение

3749326,29 8016951,19



205203/205203-2022-8250( I)

3

12. Строку 87 изложить в следующей редакции:

87 Вознесенское 
городское 
поселение

1558048,66

13. Строку 90 изложить в следующей редакции:

90 Запорожское 
сельское 
поселение

17214366,06 5168732,71

14. Строку 93 изложить в следующей редакции:

93 Раздольевское 
сельское 
поселение

9961026,24

15. Строку 98 изложить в следующей редакции:

98 Тосненское 
городское 
поселение

26738804,81 28728606,96 16326115,62

16. Строку 101 изложить в следующей редакции:

101 Никольское 
городское 
поселение

1640331,85

17. Строку 105 изложить в следующей редакции:

105 Фёдоровское 
городское 
поселение

18109039,05

18. Строку 107 изложить в следующей редакции:

107 Сосновобор­
ский городской 
округ

59367530,70



205203/205203-2022-8250( I)

4

19. Строки "Нераспределенный остаток" и "Итого" изложить 
в следующей редакции:

Нераспреде­
ленный остаток

465973,35 23866197,34

Итого 952999965,79 687904711,90 710000000,00


